integral de los estudiantes. 
Artículo 42. Estudios 
específicos y de especialidad de 
pregrado. 
 Son los estudios que 
proporcionan los conocimientos 
propios de la profesión y 
especialidad correspondiente. El 
periodo de estudios debe tener 
una duración no menor de ciento 
sesenta y cinco (165) créditos. 

IV. Prácticas pre profesionales a 
realizarse a lo largo del curso para 
asegurar a los graduados experiencia 
de ejercicio profesional en ambientes 
escolares y no escolares que amplíen 
y fortalezcan actitudes éticas, 
conocimientos y competencias: